Devisen Mittelkurse vom 04.02.2026

Basis: HUF (Ungarischer Forint)

Wahrung Name

AUD Australischer Dollar
BRL Brasilianischer Real
CHF Schweizer Franken
CNY Chinesischer Yuan Renminbi
CzZK Tschechische Krone
DKK Danische Krone

HKD Hongkong-Dollar

HUF Ungarischer Forint
IDR Indonesische Rupie
ILS Neuer israelischer Schekel
INR Indische Rupie

ISK Islandische Krone
JPY Japanischer Yen

KRW Sudkoreanischer Won
MXN Mexikanischer Peso
MYR Malaysischer Ringgit
NOK Norwegische Krone
NzD Neuseeland-Dollar
PHP Philippinischer Peso
PLN Polnischer Zloty

RON Rumanischer Leu
SEK Schwedische Krone
THB Thailandischer Baht
TRY Turkische Lira

usD US-Dollar

ZAR Sudafrikanischer Rand

Kurs
226.2281
61.6429
414.8997
46.3590
15.6169
50.9394
41.1961
1.0000
0.0192
104.2766
3.5593
2.6233
2.0544
0.2211
18.6636
81.8444
33.3681
194.0516
5.4557
90.0627
74.6590
35.9629
10.1733
7.3963
321.8105
20.1921

1 HUF
0.0044
0.0162
0.0024
0.0216
0.0640
0.0196
0.0243
1.0000
52.1847
0.0096
0.2810
0.3812
0.4868
4.5236
0.0536
0.0122
0.0300
0.0052
0.1833
0.0111
0.0134
0.0278
0.0983
0.1352
0.0031
0.0495

Alle Wahrungen pro Einheit (1:1) berechnet. Alle Angaben ohne Gewahr.
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