

Devisen Mittelkurse vom 04.02.2026

Basis: HUF (Ungarischer Forint)

Währung	Name	Kurs	1 HUF
AUD	Australischer Dollar	226.2281	0.0044
BRL	Brasilianischer Real	61.6429	0.0162
CHF	Schweizer Franken	414.8997	0.0024
CNY	Chinesischer Yuan Renminbi	46.3590	0.0216
CZK	Tschechische Krone	15.6169	0.0640
DKK	Dänische Krone	50.9394	0.0196
HKD	Hongkong-Dollar	41.1961	0.0243
HUF	Ungarischer Forint	1.0000	1.0000
IDR	Indonesische Rupie	0.0192	52.1847
ILS	Neuer israelischer Schekel	104.2766	0.0096
INR	Indische Rupie	3.5593	0.2810
ISK	Isländische Krone	2.6233	0.3812
JPY	Japanischer Yen	2.0544	0.4868
KRW	Südkoreanischer Won	0.2211	4.5236
MXN	Mexikanischer Peso	18.6636	0.0536
MYR	Malaysischer Ringgit	81.8444	0.0122
NOK	Norwegische Krone	33.3681	0.0300
NZD	Neuseeland-Dollar	194.0516	0.0052
PHP	Philippinischer Peso	5.4557	0.1833
PLN	Polnischer Zloty	90.0627	0.0111
RON	Rumänischer Leu	74.6590	0.0134
SEK	Schwedische Krone	35.9629	0.0278
THB	Thailändischer Baht	10.1733	0.0983
TRY	Türkische Lira	7.3963	0.1352
USD	US-Dollar	321.8105	0.0031
ZAR	Südafrikanischer Rand	20.1921	0.0495

Alle Währungen pro Einheit (1:1) berechnet. Alle Angaben ohne Gewähr.